Договор №___

на организацию питания за родительскую плату в муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении Даниловского  муниципального района

Волгоградской области

р.п. Даниловка «___ » __________________  20___г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

( _________________ ), в лице заведующего  Бескровная Наталья Евгеньевна, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "образовательное учреждение", с одной

стороны,____________________________________________________________________________
                                                                   ф.и.о родителя (законного представителя) Воспитанника

именуемый в дальнейшем "Родитель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                    1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору, в соответствии с федеральным Законом Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", СанПиН 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных организаций";  Законом Волгоградской области от

31.12.2015г. № 246-ОД «Социальный Кодекс Волгоградской области», Постановлением  главы

Даниловского муниципального района Волгоградской области от 23 января 2019 № 45 «Об

утверждении Порядка расчета, установления, взимания, расходования и компенсации платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях Даниловского

муниципального района Волгоградской области, осуществляющих образовательную

деятельность»

                                                             2. Обязанности Сторон
2.1. «Образовательное учреждение» обязуется организовать на платной основе полноценное

качественное питание для Воспитанника

 ___________________________________________________________________________________
                                                   [фамилия, имя, отчество, группа],

2.2. Образовательное учреждение обязуется:

- ознакомить родителя с режимом питания и нормативными актами об установлении стоимости

питания;

- организовать питание обучающегося в соответствии с утвержденным порядком; примерным

меню; согласованным органами Роспотребнадзора.

-осуществлять данную услугу с соблюдением санитарно – эпидемиологических норм и

требований;

-вести учет средств, внесенных родителями на питание ребенка, своевременно доводить до

сведения информацию о наличии денежных средств.

2.3. «Родитель» обязуется:

-своевременно и в полном объеме производить оплату за питание Воспитанника, в размерах,

установленных для родительской платы;

-обеспечивать своевременное посещение Воспитанником детского сада и своевременно извещать

образовательное учреждение о своем не прибытии.

                                                      3. Оплата питания Воспитанника
3.1. Стоимость питания в дошкольном образовательном учреждении составляет 72,00 рубля  в

день, что составляет 1656 рубля в месяц.

3.2. Оплата производится до 10 числа каждого месяца за текущий месяц.

3.3 Денежные средства поступают на расчетный счет Администрации Даниловского

муниципального района.

4. Прочие условия
4.1.Договор вступает в силу с момента подписания.

4.2. Договор действует с _______________________________ по истечению срока договора.

garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://10064235.51052/

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон

договора.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую правовую силу, по

экземпляру для каждой из Сторон.

4.5. Во всем, что не нашло отражения в договоре, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи Сторон

 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Солнышко» рабочего поселка Даниловка
Даниловского муниципального района
Волгоградской области (МКДОУ детский сад
«Солнышко»)
Юридический адрес: 403371, Волгоградская
область, рабочий поселок Даниловка
 ул. Северная, 15 «Г»

Телефон: 89375467173
Адрес электронной почты:
beskrovnaya_n2020@mail.ru
ИНН 3404003789
КПП 340401001
ОКПО 46013404
ОКОГУ 4210007

Родитель:

Мать или отец (законный представитель)
_______________________________________________________

_______________________________________________________
Ф.И.О

Паспорт серия ______  номер _____________

выдан__________________________________________________

_______________________________________________________
_______________________________________________________

_______________________________________________________

адрес__________________________________________________
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

тел.______________________

Заведующий ______________ /Н.Е.Бескровная

М.П.

подпись ________________ / ______________________________

Второй экземпляр договора

получил на руки Дата:____________

_________/________________________

mailto:beskrovnaya_n2020@mail.ru

	1.1. По настоящему договору, в соответствии с федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организаци...